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ملکه 91 ساله انگلیس
4 سال دیگر از سلطنت کناره گیری می کند

ملکه انگلیس اگر تا ســن 95 ســالگی، 
یعنی چهار ســال دیگر زنده بماند، از قدرت 
کناره گیری و ســلطنت را به پسر ارشد خود 

واگذار می کند.
بــه گزارش فارس، ملکه الیزابت 91 ســاله، که 
طولانی ترین دوره سلطنت را در انگلیس داشته، در 
سن 95 سالگی از قدرت کناره گیری خواهد کرد و 

مسئولیت هایش را به پسر ارشد خود، »چارلز« واگذار 
می کند. الیزابت که اکنون 91 ساله است، بیش از 65 

سال است که بر انگلیس حکومت می کند.
چندی پیش »فیلیپ« همسر ملکه که 96 سال 
سن دارد،  خود را بازنشسته و از تمامی مسئولیت های 
سلطنتی کناره گیری کرد. الیزابت دوم در سن 25 

سالگی ملکه انگلیس شد.

روسیه از نظامیان آمریکایی خواست
افغانستان را ترک کنند

نماینده ویژه پوتین در امور افغانستان از آمریکا 
خواسته، به تلاش های بیهوده خود در افغانستان 

پایان دهد و نظامیان را از این کشور خارج کند.
بــه گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، »ضمیر 
کابلوف« گفت، مقامــات آمریکایی باید نیروهای خود 
را از افغانســتان خارج کنند و بــه مبارزه بی ثمر خود 
پایان دهند.نماینده ویژه پوتین در امور روسیه در ادامه 

تصریح کرد: به دلیل اینکه ارتش آمریکا هیچ نتیجه ای 
در افغانستان کسب نکرده، باید این کشور را ترک کند. 

کمپین آمریکا در افغانستان شکست خورده است.
وی این را نیز گفت که مســکو با استقرار مزدوران 
شرکت های خصوصی به جای ارتش آمریکا در افغانستان 
مخالف اســت. اخیرا شرکت »بلک واتر« برای رفتن به 

افغانستان ابراز تمایل کرده بود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  مرکز پژوهش های جهانی ســازی کانادا با  اشــاره به »تاثیرگذار 
بودن حضور حزب الله لبنان در تحولات جاری این کشــور« و »مبارزه با 
تررویست ها در ارتفاعات عرسال«، تاکید کرده که »حقیقتا لبنان بدون 

وجود این حزب منزوی و بی دفاع خواهد بود«.
مرکز پژوهش های جهانی سازی که در مونترآل کانادا قرار دارد، روز سه شنبه 
در گزارشی به قلم »آندره ویچک« نوشته: »بدون حضور حزب الله، زندگی در لبنان 
فاقد حیات ماهوی است، بیشتر خدمات اجتماعی متوقف خواهد شد و این کشور 
عملا در برابر تهدیدات بی دفاع و منزوی خواهد شد«.به گزارش ایرنا، این گزارش 
با  اشاره به سفر ســعدالدین حریری نخست وزیر لبنان به آمریکا در هفتم مرداد 
جاری واکنش وی را در قبال مواضع ضدحزب الله دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
»مایه تاســف« خواند و نوشت: »حریری هیچ سؤالی از میزان کمک های ادعایی 
ترامپ به ارتش لبنان نپرسید. روشن است که حریری به این حقیقت آگاهی ندارد 
که کمک های آمریکا اگرچه موجب افزایش حقوق افسران عالی رتبه و یا دریافت 
تجهیزات نظامی آمریکایی و یا اروپایی خواهد شد، اما بی تردید در هنگام تجاوز 
اسرائیل موجب نجات لبنان نخواهد شد.«این مرکز بین المللی، رخدادهای اخیر در 
منطقه عرسال لبنان را هم با سفر حریری به آمریکا و رویکرد واشنگتن در قبال 
لبنان مرتبط دانست و نوشت: »با نگاه به پیشینه تاریخی لبنان، می توان دریافت 
که حزب الله تنها گروهی است که توانایی فراهم کردن خدمات اجتماعی به همه 
شهروندان و دفاع از لبنان در برابر تجاوزات اسرائیل را دارد، اما سعدالدین حریری 
این دشمن سرسخت سوریه، آن زمان که رئیس جمهور آمریکا از مقابله با حزب الله 

خشمگینانه حرف می زد، آرام و خونسرد ایستاد و هیچ سخنی بر زبان نیاورد.«
غرب اعتبار خود را از دست داده

این مرکز پژوهش کانادایی در ادامه، ســخنان سیدحســن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان در ســالروز تجاوز 33 روزه رژیم صهیونیستی به لبنان خطاب به 
ترامپ را »نماد اعتماد و مقاومت شــجاعانه« رهبر این گروه لبنانی علیه آمریکا 
دانست و نوشت: »حقیقت آن است که موازنه قدرت در منطقه راهبردی خاورمیانه 
به سرعت در حال تغییر است و غرب و شمار بسیار زیادی از متحدان آن، دیگر 
اعتبار گذشــته خود را از دســت داده اند.« این مرکز راهبردی همچنین با  اشاره 
به آزادســازی ارتفاعات عرسال توسط حزب الله و پاکسازی این منطقه از حضور 
گروه تروریستی تکفیری جبهه النصره، نوشت: »اتحاد حزب الله و ارتش سوریه و 
لبنان در نبرد با این گروه تروریســتی توانست در واکنشی سریع و قدرتمندانه و 
هماهنگ به موفقیت های میدانی دست یابد. حزب الله لبنان به عنوان یک کنشگر 
نظامی فعال در این کشور همراه با ارتش لبنان و سوریه توانست به رغم شرایط 
کوهستانی و صعب العبور ارتفاعات عرسال، مجموعه عملیاتی منسجم و هماهنگ 

را در عرصه عمل اجرا سازد.«

سرویس خارجی -
واکنش ها به خشونت های آمریکا همچنان ادامه دارد و آنگلا مرکل در 
جدیدترین واکنش ها این خشونت ها را »شرورانه وهولناک« خوانده است.

کارشناسان بسیاری ترامپ را به جریان نژادپرست و سفیدگرای آمریکا منتسب 
می دانند و به همین دلیل معتقدند با روی کار آمدن وی این جریان جان تازه ای 
به خود گرفته است. تظاهرات ضدنژادپرستی در »شارلوتزویل« ایالت ویرجینیای 
آمریکا که توسط یک نژادپرست به خاک و خون کشیده شد نیز ترس سیاهان از 
افزایش موج نژادپرستی را گسترش داده است.در این حادثه یک مرد با زیر گرفتن 
مردم شرکت کننده در تظاهرات موجب مرگ یک زن 32 ساله و زخمی شدن 19 
نفر دیگر شــد. حال 5 نفر از زخمی شدگان این حادثه وخیم است. برخی شمار 

کشته شدگان را 3 نفر اعلام می کنند.
ترامپ در واکنش به این جنایت، در بیانیه ای پس از این حوادث، بدون انتقاد 
از رفتارهای نژادپرســتانه طرفداران برتری سفیدپوستان،  با واژگانی مبهم صرفا 
خشونت »در همه ابعاد آن« را محکوم کرده بود. این بیانیه انتقادات زیادی را نیز 
به دنبال داشــت و کاخ ســفید را مجبور کرد که سخنان ترامپ را تصحیح کند. 
همین موضع مبهم اعتراضات زیادی را برانگیخته است که تا کنون نیز ادامه دارد.
اما بر اســاس جدیدترین گزارش ها، رئیس جمهور آمریکا بعد از اعتراضات به 
سکوتش در برابر خشونت های گروه های نژادپرست، سرانجام تسلیم فشارها شد و 
اقدامات آنها را محکوم کرد. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ دوشنبه شب در جمع 
خبرنگاران گفت: »نژادپرستی، شوم است و کسانی که به این دلیل خشونت ایجاد 
می کنند جانی و تبهکار هســتند، از جمله کوکلاس کلان، نئونازی ها و طرفداران 
برتری نژادی سفیدپوست ها و سایر گروه های نفرت پراکن.«ترامپ اضافه کرد: »ما 
با شدیدترین لحن، این نمایش فاحش تنفر، تعصب و خشونت را محکوم می کنیم.« 
اما این اظهارات نیز معترضان خشمگین را آرام نکرد.چراکه آمریکایی ها بهتر از هر 

کس می دانند، ترامپ خود یک نژادپرست ضدمهاجر است.
مردم آمریکا با تجمع در برابر برج ترامپ در منطقه منهتن نیویورک خواستار 
خروج رئیس جمهور این کشور از قدرت به خاطر موضع ضعیف در برابر نژادپرستی 
شدند.خبرگزاری رویترز گزارش داده تظاهرکنندگان شعارهایی با مضمون »ترامپ 
باید کنار برود«، ترامپ نه، کوکلاس کلان )ســازمان همبستگی با برتری نژادی 

سفیدپوستان( نه و آمریکای نژادپرست نه« سر دادند.
ترامپ، رئیس نازی ها

تظاهرکنندگان همچنین تابلو نوشــته هایی با مضمــون »مقاومت در برابر 
رئیس جمهور ناکارآمد«، »ما از شــما نمی ترسیم«، »ظلم، تبعیض و  بی کفایتی 
راهبرد نیســت« در دست داشــتند. تظاهرکنندگان همچنین تابلویی با عنوان 
»مــرگ بر برتری طلبــی« حمل می کردند. برخی تظاهرکننــدگان هم با حمل 
تابلوهایی ترامپ را »رئیس  نازی ها« خطاب کردند. اما واکنش ها به تحولات جاری 
آمریکا و خشونت های نژادپرستانه این کشور همچنان ادامه دارد و »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان خشونت های اخیر شهر »شارلوتزویل« ایالت »ویرجینیا« که به 
دنبال تظاهرات گروههای طرفدار برتری نژاد سفیدپوستان در اوایل هفته جاری 
آغاز شــد را محکوم کرد و آن را »نژادپرستانه، هولناک و شرورانه« خواند.مرکل 
همچنین از جامعه بین الملل خواست تا خشونت های راست افراطی را محکوم کنند.
صدراعظــم آلمان در مصاحبه با رادیو آلمــان و فونیکس تصریح کرد: »این 
یک خشونت افراط گرایانه و نژادپرستانه است و صرفنظر از اینکه این اقدامات در 
کدامین نقطه از جهان رخ می دهد، می بایست اقدامات محکم صریحی علیه این 
اقدامات صورت گیرد.«مرکل این را هم گفت که کشورش هم مثل آمریکا درگیر 

گروه های افراطی نژادپرست است.

گزارش خواندنی مرکز پژوهش های کانادا:
لبنانبدونوجودحزبالله

بیدفاعخواهدماند

سرویس خارجی-
در پی عقب نشینی آمریکا، کره جنوبی و ژاپن از 
حمله به کره شمالی، پیونگ یانگ اعلام کرده، رهبر 
این کشور به رغم آماده شدن طرح حمله نظامی به 

گوام، تصمیم به تعویق این حمله گرفته است.
»مون جائه این«، رئیس جمهور کره جنوبی روز سه شنبه 
در یک گفت وگوی تلویزیونی به مناســبت ســالگرد پایان 
جنگ جهانی دوم و آزادسازی شبه جزیره کره از استعمار 
ژاپن گفت، »به هرقیمتي مانع از وقوع جنگ خواهیم شد و 
بحران هسته ای کره شمالی بایستی کاملًا به نحو صلح آمیز 
حل شود و آمریکا نیز هیچ اقدام نظامی را بدون رضایت ما 

انجام نخواهد داد.«
به گزارش تسنیم، به نقل از آسوشیتدپرس، رئیس جمهور 
کره جنوبی که از سیاستمداران طرفدار تعامل با کره شمالی 
اســت در ادامه تاکید کرد، دولت او تمامی اقدامات لازم را 
برای جلوگیری از جنگی دیگر در شــبه جزیره کره انجام 
خواهــد داد.  »این« گفت: »بحران برنامه هســته ای کره 
شــمالی بایســتی به نحو صلح آمیز حل شود و دولت های 
آمریکا و کره جنوبی در این خصوص مواضع متفاوتی ندارند.« 
رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته به کره شمالی هشدار داده 
بود چنانچه به تهدیداتش علیه آمریکا ادامه دهد با »آتش و 
خشمی« رو به رو می شود که »در دنیا نظیر نداشته است.« 
دونالــد ترامپ این اظهارات را بعــد از آن مطرح کرد که 
تحلیلگران اطلاعاتی آمریکا اعلام کردند کره شمالی موفق 
به تولید یک کلاهک هســته ای در ابعاد کوچک، با قابلیت 
نصب در موشک های این کشور شده است. ارتش کره شمالی 
نیــز در واکنش به تهدیدات آمریکا اعلام کرده بود در حال 

»هولناکوشرورانه«
توصیفمرکلازناآرامیهایجاریدرآمریکا

یک مقام ارشد دولتی در هند اعلام کرد، این کشور قصد دارد همه 
40هزار مسلمان روهینگیایی را که به این کشور پناهنده شده اند اخراج 

کند.
یک مقام ارشد در دولت هند روز دوشنبه اعلام کرده »همه 40 هزار مسلمان 
روهینگیایی که در این کشــور زندگی می کنند، مهاجران غیرقانونی به شــمار   
می روند و این کشور قصد دارد همه آنها، حتی آنهایی را که در آژانس پناهجویان 

سازمان ملل ثبت نام کرده اند، از هند اخراج کند.«
رویترز با اعلام این خبر نوشته »کایرن ریجیجو« معاون وزیر کشور هند هفته 
گذشته در پارلمان گفت دولت مرکزی به مقامات ایالتی دستور داده است همه 
مهاجران غیرقانونی از جمله روهینگیاها را شناسایی و از این کشور اخراج کنند. 
روهینگیاها در کشور میانمار که اکثریت آن را بودایی ها تشکیل می دهند با آزار 
و اذیت روبرو هســتند. این در حالی است که کمیساریای عالی آوارگان سازمان 
ملل برای حدود 16 هزار و 500 روهینگیایی ساکن هند اوراق هویت صادر کرده 
است که بنا به اعلام این سازمان به آنها کمک می کند از آزار و اذیت، بازداشت های  
بی دلیل و اخراج از کشور در امان بمانند. اما »ریجیجو« که از افراد بسیار مطرح در 
دولت ملی گرای »نارندرا مودی« نخست وزیر هند به شمار می رود در مصاحبه ای 
گفت این اقدام کمیساریای عالی آوارگان سازمان ملل بی مورد است. روهینگیاها 
در هند در معرض اظهارنظرهای خصمانه ای قرار دارند. اقلیت مسلمان روهینگیا 
در میانمار که لقب تحت آزارترین اقلیت را در جهان دارد ســالیان سال است از 
حقوق اساســی از قبیل حق شهروندی، آزادی در تردد و سایر حقوق اولیه خود 

در این کشور محروم هستند.

رژیم صهیونیستی شیخ رائد صلاح را مجددا بازداشت کرد.
پایگاه اینترنتی خبری »العهد« لبنان از بازداشــت رئیس جنبش اسلامی 

فلسطین درسرزمین های  اشغالی 1948 میلادی خبر داد. 
نظامیان صهیونیســت صبح دیروز با حمله به منزل شــیخ رائد صلاح در 
شــهر»ام الفهم« واقع در سرزمین های  اشغالی 1948 میلادی، وی را بازداشت 
کردند.پیش از این نیز شیخ رائد صلاح بارها بازداشت شده است.از غزه نیز خبر 
رسید، بنا به اعلام کمیته »اسرای نیروهای ملی و اسلامی« اسرای فلسطینی 
در زندان های اســرائیل از لحاظ پزشکی، در معرض بی توجهی عمدی هستند. 
در کنفرانس خبری مشــترکی که دوشــنبه در مقابل مقر کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ در شهر غزه برگزار شــد، اعلام گردید: تعداد بیماران فلسطینی 
در زندان های اســرائیل که از بیماری های گوناگون رنج می برند ، به 1500 تن 
رسیده است.»یاســر صالح« سخنگوی گروه های فلسطینی، در این کنفرانس 
خبری گفت: موسســات بین المللی حقوق بشــر باید بــرای مقابله با اقدامات 
اســرائیل و نجات اسرای فلسطینی تلاش کنند.اکثر گروه های مهم فلسطینی 
نظیر فتح و حماس و جهاد اســلامی و جبهه خلق و جبهه دمکراتیک در این 
کنفرانس خبری شــرکت داشتند. صالح سازمان زندان های اسرائیل را مسئول 
حفظ جان اسرای فلســطینی دانست.بر اساس آمارهای رسمی، تعداد اسرای 
فلسطینی دربند اسرائیل حدود 6400 نفر است که از این تعداد، 62 تن زن ، 
10 کودک دختر، 300 کودک پســر، حدود 450 نفر کارمند ادارات و 12 تن 

نیزنماینده مجلس هستند.
ابراز نگرانی از شکست های داعش

مقامات رژیم صهیونیستی از شکست داعش و عقب نشینی آنها در سوریه 
ابراز نگرانی کردند.رسانه های انگلیس به نقل از رئیس سازمان جاسوسی اسرائیل 
موساد اعلام کردند با عقب نشینی داعش و شکست آنها، موضع ایران و حامیانش 
در منطقه تقویت شده است. این رسانه ها به نقل از»یوسی کوهن« افزودند: : با 
شکست داعش در جبهه های عراق و سوریه و عقب نشینی آنها از مواضعشان، 
فضای خالی ایجاد شده که ایران آن را پر کرده است.وی ادعا کرد: ایران در پی 
تصرف مناطقی در یمن و لبنان و تقویت جایگاهش در منطقه است. رسانه های 
انگلیس به نقل از رئیس موساد اعلام کردند کوهن در نشست هیئت وزیران رژیم 
صهیونیســتی، ضمن بیان این مطالب افزود : ایران با حضور در عراق و سوریه 
شــرایطی را به وجود آورده است که می تواند برای ارتباط زمینی با لبنان و تا 

مرز اسرائیل، از آن برای رسیدن به اهدافش استفاده کند . 

قطر
الشــرق الاوســط: قطر کمک مالی به معارضان سوریه 
موســوم به »ائتلاف ملی سوریه« را کاهش داده و به همین 
دلیل این گروه مجبور به بازنگری در سیاســت های مالی و 
اقتصادی خود و دفاترش در اســلامبول ترکیه و کشورهای 
دیگر شــده و به عناصر خود پیشنهاد کار داوطلبانه را داده 
است. قطر در ابتدا ماهانه 300 هزار دلار به این گروه کمک 
می کرده که در ماههای اخیر به 230 هزار دلار کاهش یافته 
است. قطر مدتی است روابط خود با سعودی ها را به شدت 

کاهش داده است.
ژاپن

ژاپن تایمز: طبق اسناد آمریکا که از حالت محرمانه خارج 
شده اســت، ژاپن اندکی پیش از توافق دوجانبه 1969 که 
منجر شد جزیره اوکیناوا در سال 19۷2 به ژاپن بازگردانده 
شود، موافقت کرده بود تا تسلیحات هسته ای آمریکا در این 

هندتمامپناهجویانمسلمانمیانماریرا
اخراجمیکند!

کرد واشنگتن برای دفاع و پاسخگویی به هر تهدید یا اقدام 
پیونگ یانــگ علیه آمریکا یا متحدانش، کره جنوبی و ژاپن 
آماده است. شینزو آبه نیز در این گفت و گوی تلفنی اظهار 
داشته »طرفین متعهد شــدند اولویت خود را تلاش برای 
متوقف کردن آزمایش های موشکی کره شمالی قرار دهند« 
با این وجود شــینزو آبه در این گفت و گو خواستار »تلاش 
همه جامعه جهانی از جمله چین و روسیه برای حل بحران 

شبه جزیره کره« شد.
خلاصــه ایــن گفت وگوهای تلفنــی و تلویزیونی این 
شــد که، منابع خبری دیروز نتیجه گرفتند رهبران این 3 
کشور، اگرچه از توانایی برای مقابله با حملات کره شمالی 
می گویند اما عملًا از آن تهدیدها عقب نشــینی کرده و بر 
حل مســالمت آمیز بحران تأکید کرده انــد، به ویژه اینکه 

سئول گفته، آمریکا اجازه شروع جنگ با کره شمالی بدون 
رضایت آنها را ندارد.

واکنش پیونگ یانگ
خبرگزاری رسمی کره شمالی هم بلافاصله گزارش داد، 
کیــم جونگ اون، رهبر این کشــور پس از آنکه در جریان 
جزئیات طرح آماده شده حمله به جزیره گوام قرار گرفته، 
برای مدتی طولانی آن را بررســی و به ژنرال های کشورش 
اعلام کرده ارتــش را برای حمله آماده کنند تا در صورت 
اتخاذ چنین تصمیمی از ســوی وی، اقدام لازم انجام شود.

کیم جونگ اون این را هم گفته که آمریکا برای جلوگیری 
از درگیری با کره شمالی باید گزینه درست را انتخاب کند. 
طبق این گزارش رهبر کره شمالی تاکید کرده که نمی خواهد 
اقدامــی عجولانه در قبال گوام صورت دهد به همین دلیل 

دستور حمله به گوام را موقتا متوقف کرده است.
موگرینی

در همین حال ،»فدریکا موگرینی« مســئول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپــا نیز در بیانیــه ای تصریح کرد که 
ابزار صلح آمیز و نه نظامی، تنها راه رســیدن به صلح بادوام 
در شبه جزیره کره اســت.موگرینی گفت، اتحادیه اروپا از 
تلاش هــای دیپلماتیک به همراه شــرکای خود با هدف 
از بین بــردن تنش ها و دســتیابی به انهــدام کامل، قابل 
راستی آزمایی و بدون بازگشت تسلیحات اتمی شبه جزیره 
کــره از طریق ابزار صلح آمیز و نه نظامی حمایت می کند و 
این تنها راه یافتن یک راه حل بادوام است. گفتنی است پس 
از عقب نشینی ترامپ از مواضع تندش در برابر کره شمالی 
رســانه های مختلف جهانی نوشتند، ارزش دلار بعد از یک 
هفته آشفتگی به طور نسبی افزایش یافت. شبکه تلویزیونی 
راشــاتودی هم اعلام کرده »با فروکش جنگ لفظی میان 
آمریکا و کره شــمالی ارزش دلار بعد از یک هفته آشفتگی 
به طور نسبی افزایش یافت و بورس های خارجی نیز صعود 

شاخص را تجربه کردند.«
تظاهرات در آمریکا علیه لفاظی های ترامپ

با وجود فروکش کردن موقت لفاظی های ترامپ صدها 
تن از شــهروندان صلح طلب آمریکا که بیشترشان جوانان 
بودند، در شهر لس آنجلس به تظاهرات و راهپیمایی پرداخته 
و در شعارهای خود خواستار کاهش تنش  بین آمریکا و کره 
شمالی شدند. یکی از تظاهرکنندگان به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »کره به دو قســمت تقسیم شــده است، خانواده ها 
نمی توانند دور هم جمع شوند. ما خواهان صلح، استقلال و 

اتحاد دوباره دو کره هستیم.«

هزاران نفر از مــردم ونزوئلا در حالی که لباس 
نظامی بر تن داشــتند در خیابان ها راهپیمایی و 
دخالت های آمریکا در امور داخلی کشــور خود را 
محکوم کردند. ترامپ ونزوئــلا را به حمله نظامی 

تهدید کرده است.
رئیس جمهور آمریکا اخیرا در یک دخالت آشــکار در 
امور داخلی ونزوئلا اعلام کرده که گزینه نظامی علیه این 
کشــور همچنان روی میز است. در واکنش به این تهدید 
رئیس جمهور ونزوئلا به نیروهای کشورش دستور داد تا طی 

روزهای آینده یک مانور سراسری برگزار کنند.
»مادورو« این فرمان را در جمع هزاران نفر از هواداران 
خود که با لباس نظامی به خیابان ها آمده بودند صادر کرد. 
به گزارش ایسنا، وی در جریان این راهپیمایی در کاراکاس 
به طرفدارانش گفت: »من به روسای نیروهای مسلح دستور 

پس از تهدیدات نظامی ترامپ

مردم ونزوئلا با لباس رزم تظاهرات ضد آمریکایی برگزار کردند
دادم تــا آمادگی های لازم 
مانور  برگــزاری یک  برای 
نظامی- مدنی سراسری را 
برای دفاع مسلحانه متحد 
از ونزوئلا آغــاز کنند. این 
مانــور 26 و 2۷ اوت )4 و 
5 شــهریور( برگزار خواهد 

شد.«
مردم در راهپیمایی که 
با حضور مادورو برگزار شد 
رئیس جمهور  اخطارهــای 

ونزوئلا علیه آمریــکا را تایید کردند و فریاد »آمریکایی ها 
بــه خانه خود بروید« ســر دادند. مــادورو در جریان این 
راهپیمایی متعهد شــد تا با تانک،  هواپیما و موشــک از 

کشورش دفاع کند.
وزیــر دفاع ونزوئلا نیز  اعلام کرد، نیروهای ارتش این 
کشور آمادگی انجام تمامی اقدامات لازم برای حفاظت از 

کشورشــان را دارند. ولادیمیر پادرینو لوپز، اظهار داشت: 
ارتش ونزوئلا همواره بر مقاصد صلح آمیز خود تاکید دارد 
اما در عین حال به عهدی که برای جانفشانی جهت تامین 
امنیت کشور در صورت نیاز بسته، پایدار است. وزیر دفاع 
ونزوئلا گفت که وزارت دفاع این کشور اظهارات اخیر ترامپ 
را محکــوم کرده و این اظهارات را یکی از برجســته ترین 
موارد تهدید علیه کاراکاس تلقی می کند. وزیر دفاع ونزوئلا 
پیش از این در مصاحبه ای تلویزیونی در پاسخ به اظهارات 
ترامپ گفته بود: »این یک اقدام دیوانه وار اســت. این یک 
اقدام ناشــی از افراط گری شدید است. کشور آمریکا تحت 

حکومت یکسری افراط گرا قرار دارد.«
گفتنی است دیروز، پنتاگون نیز لفاظی های ترامپ علیه 
ونزوئلا را تکرار و اعلام کرد، آماده استفاده از گزینه نظامی 

علیه این کشور است!

جزیره مستقر شــود. این یادداشت تفاهم مورخ 1۷ نوامبر 
1969 نشان می دهد که »هیروتو  تاناکا«، از مقام های ارشد 
وزارت خارجه ژاپن به هنری کیســینجر، مشــاور امنیت 
ملی وقت آمریکا گفته اســت، ژاپن با آمریکا درباره استقرار 
تســلیحات هســته ای در اوکیناوا در صــورت وقوع حالت 

فوق العاده هیچ مخالفتی ندارد.
چین

چاینا مورنینگ پســت: ناظــران می گویند در صورت 
شکســت تلاش هــای هند و چین برای دســتیابی به حل 
صلح آمیز مناقشات مرزی در فلات »داکلام« در هیمالیا، این 
دو کشور خود را برای درگیری محتمل آماده خواهند کرد. 
وزیر دفاع هند، به پارلمان این کشور گفته نیروهای مسلح 
کشورش آماده هر گونه احتمالی هستند. منابعی نزدیک به 
ارتش چین هم می گویند نیروهای مسلح به طور فزاینده ای 
نسبت به وقوع درگیری  اشراف دارند. به گفته این منابع، در 
صورت شلیک نخستین گلوله این نبرد به جنگی تمام  عیار 

مبدل خواهد شد.
پاکستان

رویترز: برخی منابع پاکستانی می گویند در انفجار بمب 

کنار جاده ای و حمله انتحاری به ارتش در استان بلوچستان 
دســت کم 14 نظامی کشــته شــدند. هنوز هیچ گروهی 

مسئولیت این حملات را برعهده نگرفته است.
عربستان

واس: شــورای وزیران عربستان سعودی تصمیم گرفته 
برای کاهش خروج ارز از این کشــور، شورایی تحت عنوان 
»شورای سراسری صنایع نظامی« تشکیل بدهد. این شورا 
دارای شخصیت حقوقی و برخوردار از استقلال مالی و اداری 
خواهد بود و هدف این شورا نیز تنظیم بخش صنایع نظامی 
در عربستان و توسعه آن در کنار نظارت بر عملکرد این صنایع 
اعلام شــده است. یکی از اهداف اصلی این شورا، کاستن از 
خروج ارز از عربســتان برای خرید سلاح عنوان شده است. 
روزنامه سعودی الشــرق الاوسط چاپ لندن، تأسیس این 
شورا را »گامی راهبردی و جدید« توصیف کرده که هدفش 
»بومی کردن 50 درصد هزینه نظامی تا سال 2030 است.«

انگلیس
ایندیپندنت: بنا بر اعلام »کنگره اتحادیه اصناف«، انگلیس 
کارگران سیاهپوســت، صرفنظر از مدارک تحصیلی شان، 
حــدود 8/3 دهم درصــد کمتر از کارگران سفیدپوســت 

حقوق می گیرند. این اختلاف دســتمزد در مورد کارگران 
سیاهپوســتی که مدارک تحصیلی دارند، 14 درصد است. 
کارگران سیاهپوستی که آفریقایی تبارند یا اصل و نسبشان 
به کشــورهای حوزه دریای کارائیب باز می گردد و مدرک 
تحصیــلات عالی دارند، حدود 20 درصد کمتر از همکاران 
سفیدپوســت خود حقوق می گیرند. کارگران سیاهپوستی 
که مدرک فارغ التحصیلی مقطع متوســطه دارند نیز حدود 
12 درصد کمتر از کارگران سفیدپوستی که همان مدرک 

را دارند دستمزد می گیرند. 
عراق

ارم نیوز امارات: »رشید العانی« سفیر عراق در عربستان 
فاش کرد که کشورش درخواست رسمی افتتاح کنسولگری 
عربســتان در نجف  اشرف را رســما از این کشور دریافت 
کرده اســت. العانی که در حاشیه بازدید از گذرگاه زمینی 
»جدیده عرعر« میان عربستان و عراق سخن می گفت اظهار 
داشــته: »این درخواست با استقبال عراقی ها مواجه شده و 
بازتاب دهنده اعتبار رابطه میان ریاض و بغداد است.« از سوی 
دیگر کاردار سفارت عربستان در بغداد نیز گفته کنسولگری 
کشورش در نجف ظرف چهار ماهه آتی بازگشایی می شود.

سرویس خارجی - 
شمار مبتلایان به وبا در یمن در حالی به نیم میلیون نفر رسیده که 
جنبش انصارالله هم اعلام کرد عربستان عامدانه به دنبال گسترش وبا 

در یمن است.
ســازمان بهداشــت جهانی در گزارش جدید خود اعلام کرده، تعداد کسانی 
که در یمن به وبا مبتلا شدند به 500 هزار نفر در 21 استان مختلف این کشور 
رسیده است. از سوی دیگر، دفتر هماهنگی انسانی وابسته به سازمان ملل در یمن 
در بیانیه ای گفته که حدود 16 میلیون یمنی از وجود آب های آلوده رنج می برند 
و 60 درصد از ســاکنان هم با کمبود مواد غذایی مواجه هستند. در ادامه بیانیه 
آمده: »یمن به شدت از کمبود خدمات بهداشتی رنج می برد و حدود یک سالی 
است که حقوق حدود 30 هزار نفر از کارکنان دولتی یمن که در زمینه بهداشت 
فعالیت می کنند، پرداخت نشــده که همین مســئله تاثیر زیادی روی عدم ارائه 
خدمات بهداشتی در این کشور گذاشته است.« همزمان یکی از مقامات انصارالله 

اعلام کرد، سعودی ها به عمد بیماری وبا را در یمن گسترش داده اند.
تسنیم دراین باره نوشته، پس از آنکه رسانه های یمنی از انتشار عمدی وبا در 
یمن توسط عربستان خبر داده بودند مقامات رسمی این کشور نیز این خبر را تایید 
کردند. »ضیف الله شامی« عضو شورای سیاسی انصارالله در گفت وگو با پایگاه خبری 
العهد اظهار داشته: »تنها چیزی که ائتلاف متجاوز سعودی موفق به محقق کردن 
آن در یمن شده، خون ریزی بیشتر، ویرانی یمن و از بین بردن هر جنبنده ای در 
این کشور است.« وی افزود: »ائتلاف متجاوز سعودی همه زیرساخت های یمن را 
ویران کرده و از دریا و آسمان و زمین یمن را کاملا محاصره کرده است و این امر 

به گسترش بیماری ها در کشور از جمله بیماری وبا منجر شده است.«
»الشــامی« در ادامه با تاکید بر اینکه »وزارت بهداشــت یمن با تمام توان و 
امکانات خود برای جلوگیری از گســترش بیماری وبا تلاش می کند«، افزود که 
»محاصره تحمیلی علیه یمن تاثیر بسیار زیادی در افزایش آمار مبتلایان و فوتی های 
این بیماری داشته است.« عضو شورای سیاسی انصارالله تاکید کرد: »ائتلاف متجاوز 
ســعودی عامدانه برای شیوع بیماری ها در یمن تلاش و از ارائه درمان های لازم 
به بیماران جلوگیری می کند.« وی افزود:»ائتلاف متجاوز ســعودی بعد از اینکه 
نتوانســت در میدان، ملت یمن را به زانو در بیاورد، تلاش می کند از طریق بیمار 

کردن مردم آنها را به زانو در بیاورد.«

سازمانبهداشتجهانی:مبتلایانبهوبا
دریمن500هزارنفرشدند

رژیمصهیونیستیشیخرائدصلاحرا
بازداشتکرد

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح عراق دیروز با فرمان حیدر عبادی 
عملیات آزادسازی شهر »تل عفر« در شمال این کشور 
را آغاز کردند. »تل عفر« دومین شهر بزرگ استان نینوا 

پس از موصل است.
دیروز با فرمان »حیدر عبادی« جنگنده های ارتش عراق 
با بمباران مواضع داعش در شــهر »تل عفر«، عملًا عملیات 
آزادسازی این شهر را آغاز کردند. به گزارش فارس، »محمد 
الخضری« سخنگوی وزارت دفاع عراق ضمن اعلام خبر فوق، 
افزود، نیروهای مسلّح عراق منتظرند با تکمیل این حملات، 

حمله زمینی علیه مواضع تکفیری ها را آغاز کنند.
از سوی دیگر، سرلشگر ستاد »رائد شاکر جودت« فرمانده 
پلیــس فدرال عراق، طی بیانیه ای اعــلام کرده، یگان های 
لشــگر زرهی و نیروهای منتخب عراقــی آماده حرکت به 
سوی »تل عفر« هستند و در مکان های لازم، مستقر شده اند.

دیروز حملات ارتش عراق به مواضع داعش، انفجارهای 
مهیبی را به دنبال داشت. در ارتباط با شمار تلفات تکفیری ها 

هنوز گزارشی نرسیده است.
مشارکت بسیج

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، »احمد الاسدی« 
سخنگوی نیروهای بسیج مردمی عراق اعلام کرده 90 درصد 
یگان های وابسته به بسیج در عملیات آزادسازی »تل عفر« در 
استان نینوا از چنگال گروه تکفیری داعش شرکت خواهند 
کرد. وی تأکید کرد که بسیج برای اجرای عملیات و نبرد با 

داعش در تل عفر، به هیچ حمایتی نیاز ندارد.
الاســدی گفت، نیروی زمینی آمریکایی ها در عملیات 

به فرمان نخست وزیر

جنگندههایعراقبابمبارانگستردهمواضعداعش
عملیاتآزادسازیتلعفرراآغازکردند

تل عفر حضــور ندارند، ولی جنگنده های ائتلاف بین المللی 
ضد داعش به درخواســت دولت عراق، در نبرد علیه داعش 

حضور دارند.
تل عفر دومین شهر پرجمعیت استان »نینوا« است. این 
شــهر 80 هزار نفر جمعیت دارد. جمعیت موصل در هنگام 
عملیات آزادســازی این شهر، حدود یک و نیم میلیون نفر 
بود. اکثریت قریب به اتفاق ساکنان تل عفر، ترکمن هستند 
و مذهب حدود ۷5 درصد آنها، ســنی بوده و مابقی شیعه 

هستند.
در تابستان ســال 2014 عناصر داعش شهر تل عفر و 
پایگاه هوایی آن را اشغال کرده اند. در ارتباط با شمار نیروهای 
شرکت کننده در آزادسازی تل عفر، گزارشی نرسیده است. 
تعداد تروریست های داعش در داخل تل عفر، حدود 2000 

تن گزارش شده است.
کشف گور جمعی

وزارت بهداشــت عــراق، از کشــف 26۷ پیکر دیگر از 
قربانیان جنایت داعش در پایگاه هوایی »اسپایکر« تکریت 
خبر داده اســت. به گزارش فارس و براساس اعلام این نهاد 
دولت عراق، آزمایش های ویژه »دی ان ای« برای شناســایی 

این پیکرها ادامه دارد.
»زیــد علی عباس« رئیس اداره پزشــکی قانونی عراق 
اعلام کرد، با احتساب این 26۷ پیکر، تاکنون پیکرهای 994 
قربانی جنایت داعش در پایگاه هوایی اسپایکراز 14 منطقه 
کشف شــده است. تروریست های داعش 20 خرداد 1393 
به پایگاه اســپایکر در استان »صلاح الدین« یورش بردند و 
1۷00 دانشجو را پس از دستگیری، وحشیانه قتل عام کردند.

البته بنــا به برخی اظهارات، این دانشــجویان نظامی 
خود تســلیم داعش شدند. با این حال، تروریست ها آنها را 

قتل عام کردند.
در مــارس 2015 و پــس از آزادی تکریت، ده ها گور 
 جمعی که اجســاد کشته شدگان اسپایکر در آنها دفن شده 

بود، کشف شدند.
تروریست های داعش خرداد 1393 با حمایت های مالی 
و تسلیحاتی آمریکا و متحدانش، به برخی مناطق عراق حمله 
بردند و همزمان چهار استان نینوا، الانبار، صلاح الدین و دیاله 
را با خیانت برخی مقامات محلی اشــغال کردند. اما، پس از 
فتوای وجوب کفایی جهاد آیت الله »سیدعلی سیستانی« در 
همین ســال، بسیج مردمی عراق تشکیل شد و طی همان 
سال و سال های بعد، بسیج توانست داعش را در بسیاری از 

جبهه ها شکست دهد.
سایر رویدادها

* جریان صدر وابسته به »مقتدا صدر« بار دیگر اعلام 
کرده که ســلاح ها در عراق باید در انحصار دولت این کشور 
باشد. به عبارت دیگر، جریان »صدر« خواستار انحلال بسیج 

مردمی عراق است!
* یک منبع محلی در استان »صلاح الدین« از هلاکت 
مفتی جدید داعش موسوم به »ابوهلال« خبر داد. این مفتی 
به همراه دو تن دیگر در شرق استان صلاح الدین کشته شد.

* گذرگاه مرزی »عرعــر« واقع در خط مرزی عراق و 
عربســتان، پس از 30 سال بازگشایی شد. این گذرگاه 30 
ســال قبل بسته شد و از آن به بعد، هر سال یکبار به روی 

حجاج باز می شده است.

بررسی طرح عملیاتی برای 
اطراف  مناطــق  به  حمله 
»گــوام« با موشــک های 
بالستیک استراتژیک دارای 
برد متوسط و دوربرد است. 
از سوی  طرحی که دیروز 
این کشور اعلام شد، آماده 

شده است.
دیروز  حال  همین  در 
خبر رسید کاخ سفید هم 
بــا صدور بیانیــه ای اعلام 
کرده دونالــد ترامپ،  در 
گفت وگوی تلفنی با شینزو 
آبه، نخست وزیر ژاپن، اعلام 

بعد از عقب نشینی کره، ژاپن و آمریکا
اون: حمله به گوام را فعلاً متوقف می کنیم
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